

**Protokół Nr 91/2005
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 15 listopada 2005 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Krzysztof Michalik

członkowie Zarządu: Krystyna Pazio
Henryk Świtkowski
Roman Jaguścik

oraz: Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu
Emilia Piotrkowicz- Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury
Teresa Bąk – Naczelnik Wydziału Finansowego
Czesław Jackowicz – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Grażyna Borowiec – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2005 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia osób uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych.
5. Wyjaśnienie sytuacji związanej ze spotkaniem dyrektorów jednostek pomocy społecznej w DPS św. Józefa w Mieni.
6. Przyjęcie projektu budżetu Powiatu Mińskiego na 2006 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia etapu powiatowego V edycji „Konkursu ekologicznego dla dzieci i młodzieży ze szkół na terenie powiatu mińskiego”.
8. Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia upoważnień kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Starosta wprowadził autopoprawkę polegającą na przesunięciu dotychczasowego pkt 8 - Wyjaśnienie sytuacji związanej ze spotkaniem dyrektorów jednostek pomocy społecznej w DPS św. Józefa w Mieni do pkt 5.
Z wprowadzoną autopoprawką porządek posiedzenia został przyjęty.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że zmiany w budżecie polegają na przeniesieniu wydatków między paragrafami w ramach tego samego działu i dotyczą:

- Starostwa Powiatowego,
- Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2005 rok; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednomyślnie (przy nieobecności R. Jaguścika).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 477/2005 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2005 rok.

Ad. 4

Sekretarz Powiatu odczytała projekt uchwały w sprawie określenia osób uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednomyślnie (przy nieobecności R. Jaguścika).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 478/2005 w sprawie określenia osób uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych.

Ad. 5

Starosta poinformował, iż wpłynęło pismo z Prokuratury Rejonowej w Mińsku Mazowieckim informujące o prowadzonym postępowaniu sprawdzającym w zakresie przekroczenia uprawnień i niedopełnienia obowiązków w okresie od dnia 28.10.2005 r. do dnia 08.11.2005 r. przez Starostę Mińskiego i Zarząd Powiatu, poprzez nie wyciągnięcie konsekwencji służbowych wobec pracowników podległych Starostwu Powiatowemu, którzy spożywali alkohol na terenie DPS św. Józefa w Mieni.

Dodał, że prokurator zwrócił się o pisemną odpowiedź informującą o przebiegu zdarzenia w dniu 27 października br.

Wicestarosta stwierdził, że trzy osoby, które w dniu 27 października br. spożywały alkohol powinny ponieść karę. Natomiast dyrektor Domu Dziecka uczestniczyła w spotkaniu, ale nie spożywała alkoholu i w stosunku do niej nie ma podstaw do zastosowania jakiejkolwiek kary.

Członek Zarządu – Henryk Świtkowski wyjaśnił, że podjęcie decyzji odroczone do kolejnego posiedzenia ze względu na konieczność wnikliwego zapoznania się ze złożonymi dokumentami i możliwością ich przeanalizowania.

P. Krystyna Pazio powiedziała, że z wyników badań na obecność alkoholu w wydychanym powietrzu można stwierdzić, że alkohol spożyto w niewielkich ilościach. Dodała, że jest za ukaraniem tych osób karami porządkowymi, ale nie za tak radykalną karą jak zwolnienie z pracy, gdyż nie było uchybień w funkcjonowaniu DPS.

Przewodniczący Zarządu zgodził się z przedmówcami, że nie należy podejmować tak drastycznych kroków jak zwolnienie z pracy. Zaproponował zastosowanie kary nagany w stosunku do osób winnych.

P. Krzysztof Michalik powiedział, że należy rozważyć karę niższą w stosunku do dyrektora DPS „Jedlina”, który był gościem na spotkaniu, nie przebywał na terenie swojej jednostki i był po godzinach pracy. Zaproponował karę upomnienia. Przeprowadzono głosowanie, w którym za zastosowaniem kary nagany w stosunku do dyrektora DPS św. Józefa i zastępcy dyrektora DPS św. Józefa, a kary upomnienia w stosunku do dyrektora DPS „Jedlina” Zarząd Powiatu opowiedział się jednomyślnie.

Wicestarosta powiedział, że otrzymał informację, iż pracownicy DPS św. Józefa w Mieni i Domu Dziecka w Falbogach nie wyrażają chęci uczestniczenia w organizowanym Dniu Pracownika Socjalnego z uwagi na zaistniałą sytuację.

P. Krzysztof Michalik stwierdził, że jest przeciwny zaniechaniu organizowania święta pracownika socjalnego. Wniósł, aby zorganizować święto i zobowiązać dyrektorów do uczestniczenia w spotkaniu.

Członkowie Zarządu podzielili pogląd Wicestarosty.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że incydent ten nie może przekreślić dorobku wielu osób. Stwierdził, że Dzień Pracownika Socjalnego zostanie zorganizowany.

Następnie Zarząd Powiatu ustalił wysokość nagród z okazji Dnia Pracownika Socjalnego dla dyrektorów w wysokości 1500 zł., a dla zastępców dyrektorów 1200 zł.

Ponadto Wicestarosta wyjaśnił, że są również środki na nagrody dla wyróżniających się pracowników socjalnych. Ich wysokość Zarząd Powiatu jednomyślnie ustalił na poziomie zesłorocznym.

Ad. 6

Wicestarosta – Krzysztof Michalik przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Mińskiego na 2006 r. Projekt został opracowany na podstawie informacji Ministerstwa Finansów o rocznych kwotach części oświatowej, wyrównawczej i równoważącej subwencji ogólnej, kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i od osób prawnych; informacji Wydziału Finansowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o kwotach dotacji celowych na zadania z zakresu administracji rządowej i na zadania własne oraz w oparciu o prognozę dochodów własnych powiatu.

Dochody budżetu zaplanowano na kwotę 72.136.977 zł., wydatki na kwotę 69.863.162 zł. Planowane przychody tj. pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie stanowi kwotę 100.000 zł.

Na spłatę zadłużenia w WFOŚiGW w Warszawie na 2006 r. przypada kwota 1.016.334 zł., a na spłatę kredytu planuje się kwotę 1.357.481 zł.

Wydatki na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne stanowią kwotę 5.288.151 zł. Utworzona zostaje rezerwa ogólna w kwocie 305.000 zł., która zostanie wykorzystana przy przenoszeniu wydatków w ramach zmian w planie wydatków budżetu, dokonywanych na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

Wykaz wieloletnich programów inwestycyjnych obejmuje:

- 1) przebudowę drogi nr 01201 Okuniew-Halinów-Brzeziny (2004-2007)

- 2) przebudowę drogi nr 36260 Stara Wieś-Kuflew (2004-2006)
- 3) modernizację drogi nr 36250 Latowicz-Dąbrówka-Wężyczyn (2005-2006)
- 4) przebudowę drogi Dębe Wielkie-Kędzierak (2005-2007)
- 5) modernizację budynków szkolnych przy ul. Pięknęj 7a w Mińsku Mazowieckim (2005-2007)
- 6) rozbudowę i modernizację obiektów Szpitala Powiatowego w Mińsku Maz. I etap budowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (2004-2007)
- 7) budowę pawilonu mieszkalnego w DPS w Kątach (2005-2006)
- 8) rozbudowę i modernizację obiektów Szpitala Powiatowego w Mińsku Maz. II etap „Termomodernizacja SPZOZ w Mińsku Maz.” (2007 r.)
- 9) zakup aparatury i sprzętu w ramach projektu „Skonsolidowany program profilaktyczny realizowany w SPZOZ w Mińsku Mazowieckim” (2007 r.)

Analizując projekt budżetu powiatu na rok 2006, Zarząd Powiatu zaakceptował zwiększenie zatrudnienia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mińsku Mazowieckim o 0,5 etatu sprzątaczkę, 1 etat księgową, 2 etaty w Dziale Ewidencji i Świadczeń oraz 1 etat w Dziale Organizacyjno-Administracyjnym.

Członek Zarządu – Krystyna Pazio zwróciła się z pytaniem, czy analizowano wnioski Burmistrza Miasta Sulejówek dotyczący współfinansowania części budynku przy przychodni zdrowia w Sulejówku na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Starosta wyjaśnił, że kwota o którą się zwrócił Burmistrz tj. 760 tys. zł. na lata 2006-2007, nie jest możliwa do wprowadzenia do projektu budżetu. Można jedynie analizować ewentualnie częściowe finansowanie samej dokumentacji w 2006 r. Jednak nie ma możliwości przyjęcia takiego zadania do realizacji.

Ponadto p. Krystyna Pazio powiedziała, że należy wziąć pod uwagę znaczący udział Sulejówka w dochodach powiatu, a wydatki są relatywnie małe.

Członek Zarządu – Henryk Świątkowski powiedział, że jest za poprawą warunków lokalowych Poradni, ale należy sprawdzić, czy jest możliwość łączenia w jednym budynku przychodni i poradni.

Wicestarosta wyjaśnił, że powiat również jest zainteresowany przeniesieniem Poradni i poprawą warunków, jednak przekazane pismo ma charakter informacyjny.

Starosta dodał, że w sytuacji, gdy zostanie wypracowane stanowisko w powyższej sprawie, wówczas zostanie ono przedstawione Zarządowi.

Ponadto p. Krystyna Pazio poruszyła temat nie wprowadzenia w załączniku dot. wieloletnich inwestycji żadnych zadań na terenie Sulejówka.

Zarząd Powiatu jednomyślnie podjął uchwałę Nr 479/2005 w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2006 rok.

Ad. 7

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, iż organizowana jest kolejna edycja konkursu ekologicznego dla dzieci i młodzieży ze szkół na terenie powiatu mińskiego. Konkurs odbędzie się w dwóch etapach, do których należy przygotować pisemną pracę nt. „Woda jest życiem – jak poprawić warunki wodne w mojej miejscowości”. Do przeprowadzenia etapu powiatowego należy powołać komisję, do której zaproponowano następujące osoby:

- Czesław Jackowicz – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
- Krystyna Pazio – Członek Zarządu Powiatu,
- Stanisław Smater – inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
- Lidia Król – podinspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Następnie p. Danuta Strejczyk odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia etapu powiatowego V edycji „Konkursu ekologicznego dla dzieci i młodzieży ze szkół na terenie powiatu mińskiego”; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednomyślnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 480/005 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia etapu powiatowego V edycji „Konkursu ekologicznego dla dzieci i młodzieży ze szkół na terenie powiatu mińskiego”.

Ad. 8

Zarząd Powiatu jednomyślnie podjął następujące uchwały:

Uchwała Nr 481/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim.

Uchwała Nr 482/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim.

Uchwała Nr 483/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim.

Uchwała Nr 484/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Mińsku Mazowieckim.

Uchwała Nr 485/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy.

Uchwała Nr 486/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim.

Uchwała Nr 487/ 2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Janowie.

Uchwała Nr 488/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stanisława Staszica w Mińsku Mazowieckim.

Uchwała Nr 489/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Centrum Kształcenia Praktycznego w Mińsku Mazowieckim.

Uchwała Nr 490/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie.

Uchwała Nr 491/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Mińsku Mazowieckim.

Uchwała Nr 492/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.

Uchwała Nr 493/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni

Uchwała Nr 494/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni.

Uchwała Nr 495/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Dziecka w Falbogach.

Uchwała Nr 496/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Kątach.

Uchwała Nr 497/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim.

Uchwała Nr 498/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku.

Uchwała Nr 499/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim.

Uchwała Nr 500/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim

Uchwała Nr 501/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim.

Uchwała Nr 502/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Mińsku Mazowieckim.

Ponadto Zarząd Powiatu udzielił pełnomocnictw:

- p. Marii Woźniak wpisanej na listę radców prawnych pod nr Wa-S-136 do reprezentowania Zarządu w sprawach przed sądami powszechnymi.
- p. Agnieszce Uścińskiej wpisanej na listę radców prawnych pod nr Wa-S-137 do reprezentowania Zarządu w sprawach przed sądami powszechnymi.

Ad. 9

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla gminy Dębe Wielkie”.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednomyślnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 503/05 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla gminy Dębe Wielkie”.

Zarząd Powiatu jednomyślnie podjął uchwałę Nr 504/2005 w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do wydawania rozstrzygnięć administracyjnych w Imieniu Zarządu Powiatu.

Zarząd Powiatu jednomyślnie podjął uchwałę Nr 505/2005 w sprawie powierzenia obowiązków i odpowiedzialności Skarbnikowi Powiatu – Głównemu Księgowemu Budżetu Powiatu.

Ustalono, iż kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu odbędzie się 28 listopada br. o godz. 12.00.

Ad. 10

Starosta zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Michalik

Członkowie Zarządu: Krystyna Pazio

Roman Jaguścik

Henryk Świątkowski

